Biografi al-Ghazali

Imam al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamd Muhammad bin

Muhammad al-Ghzali al-Tusi al-Syafi’i. Al-Ghazali lahir pada tahun 1058 M/450

H di kota Ṭus,6 sebuah distrik di Khurasan sebelah Timur Laut Persia.7 Abu

Hamid al-Ghazali memiliki saudara yang konsen dalam bidang sufi Ahmad al-

Ghazali (w. 520 H/1126 M di Qazwin. Iran).8 Al-Ghazali kehilangan ayahnya

semenjak kecil, namun sebelum ayahnya meninggal, ia dititipkan kepada salah

satu temannya yang menggeluti bidang tasawuf. Kepada teman ayahnya inilah

al-Ghazali mendapat pendidikan pertamanya. Pada usia tujuh tahun al-Ghazali

dan al-I’tiqād fi al-I’qtiṣād.12 Setelah lima tahun memegang jabatan itu yakni dari

tahun 1090 M sampai tahun 1095 M ia mengundurkan diri.13

____________

6Mohandas Gandhi, “Karamchand (1869-1948),” Global Encyclopaedia of Islamic Mystics and
Mysticism 1 (2009): 91.

7Shaikh M Ghazanfar dkk., Economic thought of al-Ghazali (450-505 A.H./1058-1111 A.D.)
(Jeddah, Saudi Arabia: Scientific Pub. Center, King Abdulaziz University, 2011), 5.

8Henry Corbin, History of Islamic Philosophy (London: The Institute of Ismaili Studies, t.th.),
201.

9Gandhi, “Karamchand (1869-1948),” 1.
10Henry Corbin, History of Islamic Philosophy, 180.